CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução n° 006/2018 de 22 de novembro de 2018

Súmula: Aprova o Plano de Implantação da Gestão
de Benefícios Eventuais.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL —CMAS com fundamento na
Lei Municipal n° 034 de 23 de setembro de 1997 e no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 8.472/1993, alterada pela lei federal n° 12.435/2011,
art. 22, que trata do fornecimento dos benefícios eventuais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1547/2015, que dispõe sobre os Benefícios Eventuais
fornecidos pelo Município bem como sua concessão;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião ordinária datada de 22 de
novembro de 2018 ocorrida nas dependências da Agência do Trabalhador, Balneário Praia de Leste.

RESOLVE:

Art.1°. Aprovar o Plano de Implantação da Gestão de Benefícios Eventuais fornecidos pelo
município, conforme apresentado em reunião;

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pontal do Paraná, 22 de novembro de 2018

FERNANDO A J JUSTO TON DOS SANTOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Decreto n° 6677/2017

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Baronesa do Cerro Azul, n° 387 — Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3458-3372

11)1/-*" ri A
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução n° 007/2018 de 22 de novembro de 2018

Súmula: Aprova a alteração no Plano de Trabalho
para aquisição de veículo para o Fortalecimento dos
Serviços Socioassistenciais.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL —CMAS com fundamento na
Lei Municipal n° 034 de 23 de setembro de 1997 e no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião ordinária datada de 22 de
novembro de 2018 ocorrida nas dependências da Agência do Trabalhador, Balneário Praia de Leste.

RESOLVE:

Art.1°. Aprovar a alteração realizada no Plano de Trabalho para Fortalecimento dos Serviços
Socioassistênciais para aquisição de veículo;

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pontal do Paraná, 22 de novembro de 2018

FERNANDO AUGUSTO RATON DOS SANTOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Decreto n° 6677/2017

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Baronesa do Cerro Azul, n° 387 — Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3458-3372